国際公務労連（PSI）は世界 150 カ国の 2000 万人の公共サービス労働者を代表する国際的な労働組合連合組織である。PSI は人権

を擁護し、社会正義を提唱し、万人が利用できる質の高い公共サービスを促進しており、国連機関と協力し、労働団体や市民社会

団体などの諸団体と提携して活動している。

2017年ジュネーブ大会 回状第 10号

送付先:PSI全加盟組合

 登録済み参加者全員

 EB/WOC/SOC メンバー全員

コピー送付先： PSI/EPSU staff

ファイル番号: RP/DB-pc/Geneva Congress 2017

連絡先: congress@world-psi.org

2017年 10月 12日

利益よりも人々を優先!

PSI 第 30回世界大会

2017年 10月 30 日 – 11月 3 日、ジュネーブ、スイス

大会関連文書の追加

各位

新たに以下の大会関連文書を PSI大会ウェブサイト http://congress.world-psi.org/pop-documents/でダ

ウンロードできるようになりましたのでお知らせいたします。

1. 2017年 10月 10日付大会議事次第（案）

2. 以下のリンクよる対話式パネルセッションに関する追加情報（議事次第も参照されたい）

3. 交流及び文化イベントに関する情報

4. 代議員/オブザーバーのための基本的オリエンテーション

5. 加盟組合の修正案に対する訂正をリストした PoA付録

対話型パネルセッションに関する専用リンク

パネル 1 と 2:

EN http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-oct31/

パネル 3, 4, 5 および 6:

EN http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-nov1/

パネル 7と 8:

EN http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-nov2/

パネル 9:

EN http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-nov3/

大会の実務的な情報はまもなく送付します。最新の情報について大会ウェブサイトを頻繁にご覧下さ

るようお願いします。

環境上の理由から、加盟組合宛にこれらの文書を印刷してお送りすることはありませんのでご注意く

ださい。しかしながら、登録済みの参加者のうち、技術的にプリントアウトするのが困難なために印

mailto:congress@world-psi.org
http://congress.world-psi.org/pop-documents/
http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-oct31/
http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-oct31/
http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-nov1/
http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-nov2/
http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-nov3/
http://congress.world-psi.org/schedule/schedule-nov3/

刷版を希望する方は、congress@world-psi.org宛に eメールを送り、文書をワンセット印刷し、大会

登録で配布するよう要請することができます。参加者は全員、登録時に USBキーで大会文書すべての

コピーを受け取れます。

大会の事前会合に登録している参加者は、参加予定の会合用の情報と資料を別途受け取ることになり

ます。

加盟組合の修正案に対する訂正をリストした PoA付録

「利益よりも人々を優先：2018-2022 PoA案、加盟組合修正案を含む EB第 1号決議案（2017年 8

月）」文書に対し、書記局はいくつか訂正の報告を受けました。

これらの訂正は付録として提示し、「利益よりも人々を優先」文書の最後に盛り込みます。加盟組合

はこの PoA訂正版をダウンロードするか、代わりに付録のみをダウンロードするようお願いします。

大会プログラム

10月 10日付の議事次第（案）は現況を反映するもので、大会前に改訂される可能性があります。代議

員は、議事規則（案）（大会議事運営委員会第三次報告書に入っている）によく目を通しておいてく

ださい―これは特に決議案や修正案を提案する、あるいは討議中に発言するつもりの代議員にとって

重要なことです。

PSI イベントアプリ

PSIは今大会用にスマートフォン、タブレットおよびパソコンで使用できる「PSIイベントアプリケー

ション」を無料で提供しています。このアプリケーションはいくつかのオプションを提供します――

詳細な大会アジェンダ、関連資料、他の参加者とのネットワーキングの可能性および一定のセッショ

ンへのより積極的な対話型参加、その他の多くのフィーチャー。10月中旬にこのアプリの個人的使用

についての案内が届きます。

展示スペース

CICGでは、国もしくは地域の労働組合の資料を置くための展示スペースを利用できます。スタンドは

20台しか利用できませんのでご了承ください。詳しい情報と登録を希望する方は

aurore.capelier@world-psi.org にご連絡ください。

特別イベントの登録

「社会・文化イベント」冊子には、適宜登録リンクを使って登録が必要となるデモンストレーション

や各種オプションイベントに関する情報が盛り込まれています。定員がありますので先着順となりま

す。

参加者全員が各自大会資料を持参しなければいけません。

書記局が会議場に準備する印刷された大会資料の部数はごく限られております。.

敬具

ローザ・パヴァネリ

PSI 書記長

mailto:congress@world-psi.org
mailto:aurore.capelier@world-psi.org